Página 157   2 de outubro de 2024 Nº 28.841Diário   Oficial
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 024/2024, Processo n°. SEMA-PRO-2024/06950,
que visa a “ “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DOIS TEMPOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES DESTA SECRETARIA QUE
UTILIZAM TAIS EQUIPAMENTOS”, nos termos do inciso IV, do artigo Art.
71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 25 de setembro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1626456#157#1635873/>

Protocolo 1626456
<#E.G.B#1626485#157#1635908>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/22489

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000005/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeado pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/22489, considerando a OJN nº 009/
CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, da Lei 14.133/2021 e no
Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) inscrições (compra de Vaga) para
participação no curso “Revisão, Reajuste e Repactuação dos Contratos,
inclusive das Estatais”, a ser realizado na modalidade online, nos dias 14
a 17 de outubro de 2024, com carga horária de 16 (dezesseis) horas, para
atender as demandas da Gerência de Gestão de Contratos da SEMA/MT.

FORNECEDOR: ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A, CNPJ nº
86.781.069/0001-15.

VALOR: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Fiscal Titular: Kelly Almeida Kormann - matrícula: 114011
Fiscal Substituto: Luciana de Queiroz Fonseca Tocantins - matrícula:
251620

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’ da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1626485#157#1635908/>

Protocolo 1626485

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1626273#157#1635665>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 44/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/06259 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para a execução da obra de implantação e pavimentação da
interseção da rodovia MT-250, trecho: Entr° MT-175 (A) - Ribeirão Caité
(Mirassol D’Oeste/Glória D’Oeste), subtrecho: Interseção - Km 26,6, com
extensão de 0,52 km, localizada no município de Mirassol D’Oeste/MT.
Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/
SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de

análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise,
a Comissão declara vencedora do certame a empresa CAMPESATTO
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 03.722.632/0001-57 (classificada em
segundo lugar na etapa de lances) com valor de R$ 1.248.500,28 (hum
milhão duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais e vinte e oito
centavos), resultando 1,58% de desconto. A ata da sessão da licitação,
poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições
MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá/MT, 01 de outubro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1626273#157#1635665/>

Protocolo 1626273
<#E.G.B#1626274#157#1635666>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/06259 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para a execução da obra de implantação e pavimentação da
interseção da rodovia MT-250, trecho: Entr° MT-175 (A) - Ribeirão Caité
(Mirassol D’Oeste/Glória D’Oeste), subtrecho: Interseção - Km 26,6, com
extensão de 0,52 km, localizada no município de Mirassol D’Oeste/MT”. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
“Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N. 44/2024, sob o critério
de julgamento Menor Preço, lote único, sob o Regime de Execução de
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa CAMPESATTO
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 03.722.632/0001-57 (classificada em
segundo lugar na etapa de lances) com valor de R$ 1.248.500,28 (hum
milhão duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais e vinte e oito
centavos), resultando 1,58% de desconto.” Informações gerais: telefone
nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).

Cuiabá/MT, 01 de outubro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1626274#157#1635666/>

Protocolo 1626274

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1626445#157#1635859>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/02777 E SIAG Nº 0027771/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar
a prorrogação da abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024/
SESP-MT, cujo o objeto é a aquisição de Material de Sinalização de
Trânsito, para atender as demandas da PMMT e PJCMT.
A sessão de abertura do Pregão estava agendada para o dia 01/10/2024
às 08h30, todavia em razão da instabilidade no Sistema de Aquisições
Governamentais -SIAG, não será possível realizá-la. Sendo assim, ocorrerá
da seguinte forma:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: prorrogado
até às 08:15min (horário de Cuiabá-MT) do dia 04/10/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2024 às 08:h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 1 de outubro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
ADRIANA XAVIER DE SOUZA BOTOF

Coordenadora de Aquisições
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1626445#157#1635859/>

Protocolo 1626445

HASH: 351595799d3bdd088e82bf5f9364938e. Juntado em 02/10/2024 07:28:28 por VANESSA CORREA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
L
S
4
D
7
4
R
U
Z
Z
W
Z
3
P
B
G
.

0022489/2024 - Página 135

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 7ecd865b